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Personer

Lillian Yin Jensen – 20 år. Kvart kinesisk. Bergensk far. Oppvokst i Shanghai. Bor i Bergen

Elvira Olsen – 19 år. Lillians assistent

Jens Jensen – Lillians avdøde far

Kristoffer Dyngeland – 35 år. En venn av Lillians farmor

Shū Lán, «amah» – 58 år. Lillians kinesiske barnepike

Peder Pedersen – 22 år. Politikonstabel og Elviras forlovede

Johan Salvesen – 31 år.  Politibetjent på Oppdagelsesavdelingen

Rolv Engen – 33 år. Journalist i en av byens aviser

Martin – 12 år. Elviras reddende engel

Eigil Ekdal – 26 år. Elviras plageånd


Slik sluttet forrige bok

Lillian la armen om livet på amah for å hjelpe henne med å stå. «Hva står det der?» spurte Lillian mot øret hennes. «Er det hva jeg tror?»

Hun hørte amah trekke pusten raskt. «Hva er dette?» utbrøt hun hektisk. Amah boret blikket i politibetjenten. «Hva gjør den mannen her, og hvorfor vil han vite …?»

«Bare fortell meg hva som står der, amah,» hvisket Lillian heftig og pekte på arket. «Vær så snill?»

«Vet du ikke det?» utbrøt amah. «Har øynene dine sviktet deg? Ser du det ikke?»

«Jo,» svarte Lillian forpint. «Men jeg stoler ikke på øynene mine. Si det, er du snill.»

«Tigerhjerte,» hveste amah mot henne. «Det står tigerhjerte!»

Verden snurret rundt, tankene var et kaos. Den eneste tanken som sto klart frem, var at enda en gang hadde ordet tigerhjerte dukket opp i sammenheng med et dødsfall.
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Amah holdt blikket hennes, ville at hun skulle ta inn over seg hva som sto på lappen politibetjent Johan Salvesen hadde gitt henne. Lillian hadde brått vanskeligheter med å puste.

«Jeg ser hva det står,» hikstet hun. «At det står tigerhjerte på lappen.»

«Hvorfor vil mannen at du skal oversette dette for ham?» spurte amah, i en dirrende tone.

«Fordi mannen er en politibetjent og ordet har sammenheng med et dødsfall.»

Amah rykket til og sperret opp øynene. «Har det noe med et dødsfall å gjøre?»

«Ja, det har visst det.»

«Usj!» Brått slo amah arket ut av Lillians hender og forbannet det mens det dalte ned på gulvet og landet ved Elviras føtter.

Elvira kom med et forskrekket utrop og bøyde seg for å plukke det opp.

Lillian støttet seg til ryggstøet på en av stolene, og oppdaget at politibetjenten så undrende på henne. «Jeg beklager at min amah og jeg snakket kinesisk,» sa hun til ham. «Vi måtte bare konferere litt.» Hun viftet seg lett med hånden. «Kan De vennligst forklare meg hva dette ordet har med dødsfallet å gjøre?»

Politibetjenten boret blikket i henne. «Er det et ord?»

«Ja, det er det,» svarte Lillian, mens hun fortsatt klamret seg til stolen.

«Trenger De virkelig å vite sammenhengen for å kunne fortelle meg hva tegnet betyr?» spurte han.

«Jeg trenger å vite sammenhengen, for min egen del,» svarte hun og slapp ryggstøet. Hun måtte samle seg, vise styrke. «De skjønner, dette ordet var det siste min far sa til meg før han døde,» forklarte hun.

Et interessert glimt kom til syne i politibetjentens mørke øyne. «Og hva er så ordet?»

«Fortell meg først sammenhengen,» insisterte Lillian og rettet ryggen.

Hun syntes hun hørte ham sukke, der han sto og tvinnet på hatten. Burde hun ha invitert ham til å sitte?

«Disse tegnene sto skrevet på et bur, der en mann døde.»

«Et bur?» spurte Lillian uforstående.

«Et bur for henrettelse,» svarte han og presset leppene sammen. «Det ble fraktet et tilsvarende fra Kina til Kunstindustrimuseet i Bergen, som nylig ble stjålet. Vi tror det er det samme buret som har blitt brukt.»

«Jeg har hørt at det har vært et innbrudd på museet!» utbrøt Lillian, før hun innså nøyaktig hvilket bur han siktet til. «Si meg, er det et straffebur av bambus?»

Da han bekreftet det, gikk det et støt av vemmelse gjennom henne. Faren hadde prøvd å beskytte henne mot synet av straffeburene, den gangen de hadde ferdedes gjennom den kinesiske delen av byen. Ikke se, Lillian-min, hadde faren sagt, men han hadde ikke klart å forhindre at hun fikk med seg synet av døde og døende menn i mannshøye bur. Synet hadde for evig etset seg fast. «Har et slikt bur blitt brukt her i byen, til å ta livet av en mann?» utbrøt hun forferdet.

«Dessverre kan det se slik ut,» svarte politibetjenten. «Det var konstabel Pedersen som varslet meg om funnet,» sa han og slo ut med hånden mot Peder, som brydd senket blikket.

«Å, kjære vene!» utbrøt Elvira og slo hånden for munnen. «Stakkars deg, Peder,» grøsset hun.

«Så hva er ordet?» ville Salvesen vite.

«Ordet er tigerhjerte,» svarte Lillian.

«Hva?» utbrøt Elvira.

«Tigerhjerte?» Politibetjenten så tvilende ut. «Hva i alle dager betyr det?»

«På kinesisk skrives tiger som hū, som på norsk betyr mot. Tigeren er et kraftdyr i kinesisk mytologi,» sa Lillian.

«Så tigerhjerte betyr å ha et modig hjerte?» spurte Elvira.

«Det kan bety det, ja.»

Politibetjenten slo ut med armene. «Men hvorfor i alle dager blir det skrevet på et bur, i sammenheng med et mord?»

«Og hvorfor var tigerhjerte det siste min far sa til meg før han døde?» Hun så utfordrende på ham. «Min far ble myrdet på åpen gate i Shanghai.»

Salvesen rykket til. «Mener De at det kan være en sammenheng?»

Lillian tenkte på det Rolv Engen hadde fortalt henne om bordellet som ble kalt «Tigerhjerte», men som egentlig het «Den himmelske gledes flytende blomsterhus», og gjenfortalte det han hadde sagt til politibetjenten. «Visstnok sank hele blomsterhuset etter en durabelig slåsskamp om bord. En journalist ved navn Rolv Engen fortalte meg dette. De kan jo selv høre med ham,» foreslo hun og så at politibetjenten noterte seg navnet.

«Antar De at dette blomsterhuset også har med Deres fars siste ord til Dem å gjøre?»

«Nei, overhodet ikke!» svarte Lillian skarpt og vendte seg bort, ville ikke å møte politibetjentens utfordrende blikk.

«Hvem er det som er drept?» tillot Elvira seg å spørre.

«Det kan jeg ikke …,» begynte politibetjenten, men Elvira avbrøt ham: «Det er vel ikke Mikkel Fløien? Han har jo vært forsvunnet lenge!»

Begge politimennene glodde på henne. Stillheten var talende. Lillian forundret seg over Elviras utbrudd.

«Elvira!» gispet Peder. «Ikke …»

«Så det er ham?» Elvira slo hånden for munnen. «Å nei! Stakkars Martin …»

Politibetjenten så fra henne til Peder mens en dyp rynke kom til syne i pannen hans.

«Hvor fant dere ham?» ville Elvira vite.

«Jeg …!» Salvesen rakk ikke å svare henne før Elvira fortsatte: «Ble herr Fløien lokket i en felle, og var det i så fall frøken Høiland som lokket ham? Å, himmel og hav!» Hun vendte seg mot Lillian med øyne som var store og oppspilte – som om hun var på sporet av noe veldig viktig. «Kan virkelig herr Fløiens forsvinning ha noe med din far å gjøre?»

Før Lillian rakk å svare – benektende, selvsagt, for hva skulle vel denne herr Fløien ha hatt med faren hennes å gjøre? – hadde Elvira bråvendt mot Peder. «Hva sa frøken Høiland til deg om saken?»

Peder sperret opp øynene over iveren hennes. «Jeg … jeg skjønner ikke …»

«Ja, du var jo hos henne den kvelden, så jeg tenkte at du var der på grunn av herr Fløiens forsvinning.»

«Hvilken kveld?» ville politibetjent Salvesen vite.

«Jeg …» Elvira ble brått stum. «Jeg gikk en kveldstur på Nøstet for noen dager siden, og det var da jeg møtte Peder.»

«Interessant,» mumlet politibetjent Salvesen og ga Peder et smalt blikk.

Lillian så fra den ene til den andre i et forsøk på å forstå situasjonen.

Peder blunket hardt før han ranket seg og sa i en overbevisende tone til politibetjenten: «Jeg aner virkelig ikke hva min forlovede fabler om! I den grad jeg har oppsøkt frøken Høiland, har det vært i forbindelse med uro og støy ved hennes bopel.»

«Så var det uro og støy ved hennes bopel denne kvelden din forlovede sikter til?»

«Jeg … Som jeg sa, min forlovede fabler.» Peder så ut til å streve med å komme til hektene, og uten å se på Elvira fortsatte han med å si at han ganske riktig hadde vært på patrulje på Nøstet da han møtte Elvira, men at han ikke hadde vært i nærheten av Rakel Høilands hus. «Som sagt tar min forlovede feil.»

«Jeg så jo at du kom ut av frøken Høilands hus!» freste Elvira og trampet ergerlig i gulvet. «Hvorfor vil du ikke innrømme det?»

«Elvira!» irettesatte Peder, hektisk rød i kinnene.

Lillian merket seg at politibetjenten virket like undrende som hun selv var.

«Så De var der ikke i sammenheng med Mikkel Fløiens forsvinning?» spurte politibetjenten. «Jeg har lest i avhørsprotokollen at Rakel Høiland var den siste – så vidt vi vet – som så ham i live. Det gjør henne til en meget interessant person i denne saken. Det er bare så synd at hun har forlatt byen. De skulle ikke vite hvor hun er?»

Peder var blitt enda rødere i kinnene, og det så ut som han ikke visste hvor han skulle gjøre av seg. «Jeg har da ingen anelse om hvor denne kvinnen er! Jeg har som sagt ikke hatt noe med henne å gjøre annet enn i tjenesteøyemed.»

«Hm,» var alt Salvesen svarte på det. Han rettet blikket mot Elvira. «Det som også opptar meg, er hvordan De, frøken, kjenner til frøken Høiland og hennes part i forsvinningssaken?»

Lillian undret seg også veldig over dette. Sakte begynte det å demre for henne at Elvira ikke bare likte å lese om forbrytelser, men også søkte å løse dem.

«Jeg …,» begynte Elvira og senket blikket. «Jeg hørte et rykte.»

«Et rykte?» Peder så virkelig sint ut, der han sto, blek om nebbet og med mørke klinkekuler til øyne. «Så du farer med sladder?»

«Nei, jeg …»

«Det holder!» avbrøt politibetjenten, foldet papirene sine sammen og puttet dem i frakkelommen sammen med notatboken. «Jeg tror vi avslutter her. De får bli med meg, konstabel Pedersen. Jeg må snakke med Dem.» Henvendt til Lillian sa han: «Jeg håper ikke De nå legger sammen to og to og tror at dette har noe med Deres far å gjøre. Gi meg tid til å etterforske dette, slik at jeg kan få beroliget Dem.»

«De trenger ikke å berolige meg,» svarte Lillian. «Jeg tror virkelig ikke at denne saken har noe som helst med min far å gjøre, like lite som jeg tror at blomsterhuset i Shanghai har noe med hans siste ord til meg å gjøre.» Men hun var slett ikke så overbevist som hun prøvde å fremstå som.

«Godt!» sa politibetjenten før han førte hatten til hodet og tok med seg konstabel Pedersen ut av døren.

Tvilen skrapte borti Lillian straks de var gått. Det var rystende å oppleve at døden i Shanghai hadde nådd henne her i Bergen. Hun var helt skjelven i knærne da hun deiste ned på en stol og utbrøt: «Dette var virkelig litt av et sjokk!»

Amah ville vite hva som var blitt sagt, men Lillian ristet på hodet og svarte på kinesisk: «Jeg forteller deg alt senere, når assistenten min ikke er her.»

Begge ga Elvira et blikk. Hun lot til å være i sin egen verden, hensunket i tanker. Hun hadde tatt sin forlovede fullstendig på sengen og satt ham i en uheldig posisjon overfor politibetjenten. Han, på sin side, lot til å ha en del å forklare både for Elvira og for herr Salvesen.
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Politibetjent Johan Salvesen konfronterte konstabel Pedersen straks de hadde kommet ut på gaten og begynt å gå nedover Klostergaten i retning Torvalmenningen. «De er på tynn is, konstabel Pedersen!» begynte han. «For det forekommer meg at De har meddelt Deres forlovede en hel del? Jeg stiller meg nemlig tvilende til at frøkenen har fått nyss i det via rykter, slik hun selv hevder.»

«Jeg sverger – jeg aner ikke hvor hun har det fra!» påsto den unge konstabelen der han langet ut ved siden av Salvesen. «Elvira har en livlig fantasi, og jeg beklager at hun lot den renne over i denne stunden.»

Salvesen ga ham et sideblikk. «Så De mener at hun ikke kan bete seg?»

«Nei, jeg … Hun er en søt jente med god oppdragelse, men noen ganger kan hun bli veldig ivrig.» Konstabelen kikket seg over skulderen da de nådde Markeveien. «Jeg burde komme meg bort til stasjonen, vakten min begynner snart.»

«De blir med meg bort til tinghuset for å avgi skriftlig forklaring!» beordret Salvesen. «Jeg sender et bud for å meddele vaktmesteren på stasjonen om at De blir forsinket.»

Salvesen kunne formelig føle hvordan den unge, staselige konstabelen krympet seg ved ordene skriftlig forklaring og forsinket og kjente et stikk av dårlig samvittighet. Peder Pedersen hadde vært til god hjelp på funnstedet i Munkebotn, og han hadde vist seg som en oppvakt og lovende konstabel, men Salvesen måtte skyve samvittigheten til side. Etterforskningen av mordsaken var for viktig.

«Ja vel, herr politibetjent,» mumlet Pedersen og sakket ørlite akterut.

*

Elviras trav over gulvet begynte å gå Lillian på nervene. «Han har vært utro mot meg,» mumlet hun. «Hvorfor skulle han ellers påstå at jeg fabler om at han har vært hos frøken Høiland den kvelden?»

Lillian ante ikke hva hun skulle si, bortsett fra at hun hadde lyst til å be henne om å slutte å gå frem og tilbake, men brått stanset Elvira opp og rev seg i håret. «Nei, å nei!»

«Hva er det?» spurte Lillian.

«Jeg har laget vanskeligheter for Peder. Nå tror sikkert politibetjenten at han har snakket med meg om saken.»

«Og det har han ikke gjort?»

«Nei! Han ville aldri ha gjort det. Han ber meg alltid om å passe mine egne saker.» Elvira satte seg tungt på stolen overfor Lillian.

«Så hvordan kunne du da vite noe om det?» lurte Lillian på.

Elvira slo hendene for ansiktet.

Amah hadde stått ved døren og betraktet dem som om det hele var et forunderlig skuespill. Da Lillian ba henne om å tilberede te, mumlet hun på kinesisk at den unge frøkenen så ut til å kunne trenge noe sterkere.

«Ja, du har så rett,» svarte Lillian. «Men det har vi dessverre ikke.»

«Nei, dessverre.» Amah ristet på hodet før hun svarte at hun skulle sørge for te til dem.

«Forklar meg hvordan du vet så mye om denne saken,» oppfordret Lillian og la hånden over Elviras hånd et øyeblikk.

Elvira gløttet rødøyd på henne før hun sukket tungt. «Jeg trodde virkelig at jeg kunne hjelpe. Derfor gikk jeg og snakket med en skipskamerat av Mikkel Fløien, og da fikk jeg vite at herr Fløien hadde blitt med Rakel Høiland hjem den kvelden han forsvant.»

Lillian ristet uforstående på hodet. «Men hvordan fikk du nyss i forsvinningen hans?»

«En av mors kunder sladret til meg om hvor fortvilet fru Fløien var over at mannen hennes var borte, og at han sist var sett på Grand Café. Jeg liker jo så godt å lese disse føljetongene som handler om gåter og forbrytelser, og den siste jeg leste, handlet om en forsvinning. Så inspirert av den bestemte jeg meg for å etterforske litt på egen hånd.» Hun betraktet hendene i fanget. «Jeg følte at jeg skyldte Martin det. Husker du gutten jeg fortalte deg om, at han og søsknene hans  reddet meg fra den avskyelige herr Ekdal?»

«Ja, det husker jeg,» svarte Lillian, spent på å høre resten.

«Mikkel Fløien er faren hans.»

«Å nei!» gispet Lillian og slo hånden for munnen.

Elvira nikket alvorlig. «Så jeg tenkte at jeg skulle hjelpe til med å oppklare saken og undersøke selv. På Grand Café møtte jeg en som het Thorvald, som visste hvem herr Fløien hadde forlatt restauranten med. Han ville ikke avsløre det, men en annen mann ved samme bord var temmelig drukken, og han fortalte meg både det ene og det andre. Deriblant hvor frøken Høiland bodde. Så jeg forlot dem og gikk mot Nøstet for å …» Hun ristet oppgitt på hodet. «Herre min hatt, hvor tåpelig jeg var! Jeg vet egentlig ikke hva jeg håpet å få vite, men jeg er faktisk sjeleglad for at jeg ikke rakk å møte frøkenen, for hva i alle dager skulle jeg ha sagt til henne?»

«Hvorfor rakk du ikke å møte henne?»

«Fordi Peder kom ut av huset hennes og kom gående i min retning.»

Lillian rynket pannen. «Hadde han snakket med henne om forsvinningen?»

Elvira nikket ettertenksomt. «Det var det jeg først trodde, eller ville tro på. Men nå lurer jeg på hvorfor han i så fall benektet det overfor politibetjenten?»

«Men, hvorfor skulle han lyve?»

Elviras runde kinn mørknet. «Fordi Rakel Høiland er en prosti… prosti-ti…!» Ordet gikk visst fullstendig i stå for henne.

«En prostituert?» foreslo Lillan forskrekket.

«Ja!» svarte Elvira og knep øynene sammen. «Er det rart at jeg mistenker ham for å ha vært utro mot meg?»

«Oi,» var alt Lillian klarte å svare.

Det gikk i døren, og amah kom stolprende inn, balanserende på et brett med en tekanne og kopper og skåler. «Te og kake!» annonserte hun og smilte bredt. «Så nå kan dere spise og drikke, og tenke på noe helt annet!» Hun løftet pekefingeren bydende mot dem, og Lillian takket henne. «Skal ikke du ha?» spurte hun.

«Nei takk,» svarte amah. «Jeg tar på kjøkkenet.»

Døren ble lukket bak henne, og Lillian og Elvira ble sittende og gruble uten å gjøre tegn til å forsyne seg. Lillian var en smule imponert over at Elvira ennå ikke hadde kommentert amahs føtter.

«Jeg forstår din bekymring,» sa Lillian til slutt, grep tekannen og skjenket i en kopp til Elvira.

«Takk,» mumlet Elvira til svar.

«Og jeg tror at Peder gjorde noe dumt ved å benekte besøket hos frøken Høiland overfor politibetjenten, men han ønsket nok ikke å innrømme det med deg til stede,» fortsatte Lillian.

Elvira glante på henne. «Du tror at han har vært ut-h-ro?»

«Jeg tror heller at han kan være engstelig for at du skal tro at han har vært utro. Hvor mange skjeer sukker bruker du i teen?»

«Eh, jeg vet ikke, hvor mange bruker du?»

«Altfor mange, jeg er en ordentlig slikkmunn! Vil du ha to?»

Elvira takket.

«Melk?»

«Jeg … vet ikke. Er det godt?»

«Jeg liker det.»

«Ja vel, takk.»

«Du må bruke teskjeen og røre,» instruerte Lillian henne.

«Jeg føler meg litt dum nå, men jeg har aldri drukket te før.»

«Det er ikke alle nordmenn som drikker te, det er jo først og fremst en engelsk skikk. Det å ha melk i teen er også engelsk. Amah kunne aldri ha drukket den slik.»

«Hvorfor ikke?» Elvira løftet koppen og blåste forsiktig på den.

«Kinesere drikker ikke melk.»

Elvira så forundret på henne. «Ikke kumelk? Men kanskje geitemelk?»

Lillian trakk på smilebåndet. «Ikke melk i det hele tatt.»

«Men de spiser vel ost?»

«Nei, det gjør de ikke.»

«Men smør?»

«Nei, ikke det heller.»

«Hm. Hvordan går det an?» Elvira så rent forferdet ut da hun begynte å nippe til den rykende teen.

Lillian var lettet over at de hadde dreid samtalen inn på noe annet enn Elviras kjæreste og den prostituerte, for Lillian tenkte jo sitt om den unge konstabelens besøk hos den andre kvinnen. Men Elvira var visst ikke ferdig med emnet.

«Så du tror at Peder får problemer?»

Ikke mer enn han kanskje fortjener, tenkte Lillian. Men hun forsto Elviras fortvilelse og bestemte seg for å være positiv. «Han har sikkert en god forklaring til politibetjenten. Jeg tror bare at han ble litt overrumplet over det du hadde å fortelle, og følte at han ble blandet inn på en litt utidig måte.»

«Jeg burde ha sagt det til ham!» fortvilte Elvira. «Men jeg ville ikke fortelle ham om Eigil Ekdal, for han ville ha blitt så sint. Jeg måtte jo ha avslørt for ham hva som skjedde den kvelden Ekdal overfalt meg og jeg ble reddet av Martin og søsknene.»

«Men da har dere jo en fin anledning til å være ærlige med hverandre nå? Dere hadde begge noe fore den kvelden, som ingen av dere vil innrømme overfor den andre.»

Elvira så ikke overbevist ut, og Lillian sukket over at det skulle være så vanskelig. Hun hadde ikke rørt teen sin, så den var sikkert blitt kald. Den fristet henne ikke. Hun kastet et blikk mot vinduet. Det hadde skyet over og blitt mørkere. Hun så snøfnugg danse i et plutselig vindkast. Timene med solskinn og dagslys var dyrebare her i denne delen av verden. Mens hun stirret mot vinduet, syntes hun at mørket ble dypere, som om det også befant seg inne i rommet. Kulden utenfra fant veien inn gjennom sprekkene i vinduskarmen og strakte seg mot henne. Hun begynte å fryse, strøk hendene over armene og søkte med blikket etter sjalet hun hadde lagt fra seg et sted. Politibetjentens besøk hadde etterlatt seg uhygge i hjemmet hennes. Det hadde skjedd et mord i Bergen, ikke i Shanghai. Men drapsmetoden hørte hjemme i Kina, og beskjeden som var risset inn i straffeburet, var skrevet på kinesisk. Og budskapet var det samme som farens siste ord.

Det ble med ett veldig vanskelig å holde masken overfor Elvira, og det var heller ikke riktig å late som ingenting hadde hendt. «Jeg må si deg noe!» utbrøt hun så plutselig at Elvira rykket til og holdt på å miste tekoppen i fanget.

«Ja?» sa hun nervøst.

«Jeg …» Lillian fuktet leppene, lette etter en beroligende måte å si noe så foruroligende på, men fant ut at hun bare fikk buse ut med det. «Jeg frykter at det virkelig er en sammenheng mellom mordet på far og mordet på herr Fløien, og jeg vil bare si at jeg forstår om du vil trekke deg fra samarbeidet vårt. I så fall skal du få en god attest og lønn ut denne måneden.»

«Hva?» utbrøt Elvira med en liten latter. «Trekke meg? … Men det vil jeg da ikke!»

Lillian vred seg. «Jeg kan gi deg lønn ut neste måned også.»

«Vil du bli kvitt meg, Lillian?» Elvira hevet det ene øyebrynet og myste på henne.

«Nei, nei!» Lillian ristet på hodet. «Jeg vil bare at du ikke skal føle deg forpliktet til å fortsette samarbeidet, hvis det er så at du føler uro …»

Elvira satte koppen fra seg på tefatet i en bestemt bevegelse. «Du må ikke glemme, frøken Lillian, at jeg er en oppdager av natur og elsker gåter og mysterier. Dette arbeidet er som skapt for meg. Jeg har også den største respekt for alvoret i det og følelsene du har overfor det vi holder på med. Jeg vil veldig gjerne hjelpe deg med å komme til bunns i dette, så fremt du fortsatt vil ha meg her?»

Der og da kjente ikke Lillian annet enn lettelse. Hun ville aldri ha klart å lese gjennom farens dagbøker og korrespondanse alene, og Elviras bestemte svar og holdning til arbeidet som sto foran dem, forsikret henne om at de skulle fortsette til tross for det som hadde hendt. «Jeg vil gjerne ha deg her, gode Elvira.»

«Godt!» Elvira løftet haken. «Skal vi sette i gang med arbeidsdagen?»
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